
DECRETO Nº 12.516, DE 13 DE AGOSTO DE 2025.

O  PREFEITO  MUNICIPAL DE  SANTA CRUZ  DO  SUL,  no uso  de  suas 

atribuições legais, e de conformidade com o inciso VIII, do artigo 61 da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º Fica alterado o §6º do art. 8º, do Decreto nº 12.303, de 15 de janeiro de 2025, 

que passa a viger com a seguinte redação:

“Art. 8º …

[…]

§6º No dia 27 de outubro de 2025, a Formação continuada será oferecida pela Escola 

e Cemeja nos turnos da manhã e tarde. 

[…]”

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, 13 de agosto de 2025.

SÉRGIO IVAN MORAES
Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

MATHEUS LUÍS FERREIRA
Secretário Municipal de Administração e Gestão

Decreto nº 12.516, de 13 de agosto de 2025.


	SÉRGIO IVAN MORAES

